ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 702/25 DG, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. DANNILO FERREIRA GUIA
Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. SIMONE RIBEIRO, Prefeita Municipal, sugiro:

- Limpeza geral da entrada do Nova Formosa em frente a Rua 106 QD 14 LOTE 13 CASA 19

Câmara Municipal de Formosa, 18 de Feverero de 2024.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA
Tendo em vista que a entrada do bairro Nova Formosa é uma área que pode acumular lixo, detritos e
outros obstáculos, criando um ambiente insalubre e perigoso para os moradores e visitantes. Além disso,
a falta de limpeza pode contribuir para a proliferação de doenças e pragas, além de danificar a
infraestrutura da área.
Antes o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-02-18T15:06:50-0300
	Brasil
	DANNILO FERREIRA GUIA
	Assinador Serpro